PROJETO DE LEI 74/2003

OFÍCIO Nº 131/2003 – GAB., DE 19.3.2003

SÚMULA: Dá nova redação ao inciso III do art. 4º da Lei nº 6.315, de 13 de outubro de 1.995, alterada pela Lei nº 8.452, de 9 de julho de 2.001, que institui o programa “Saúde da Família” no Município de Londrina.

Londrina, 19 de março de 2003.

Nedson Luiz Micheleti

  PREFEITO DO MUNICÍPIO

Texto do Projeto de Lei em anexo.

PROJETO DE LEI

SÚMULA: Dá nova redação ao inciso III do art. 4º da Lei nº 6.315, de 13 de outubro de 1.995, alterada pela Lei nº 8.452, de 9 de julho de 2.001, que institui o programa “Saúde da Família” no Município de Londrina.

A CÂmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, Aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º O inciso III do art. 4º da Lei nº 6.315, de 13 de outubro de 1.995, alterada pela Lei nº 8.452, de 9 de julho de 2.001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 4º ...

...

III – enfermeiro, fisioterapeuta ou coordenador de Unidade Saúde da Família: quinze por cento;

...”

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.